（写）

令和７年(2025 年)７月１４日

越谷市長 福 田   晃 様

越谷市教育委員会

教育長  野 口 久 男 様

越谷市公の施設に係る指定管理者選定審査会

 会長 上ノ原 秀 晃

令和７年度第１回越谷市公の施設に係る指定管理者選定審査会

の結果について

 令和７年７月１４日に行われました公の施設に係る指定管理者選定審査会において

意見照会のありました標記の件について、下記のとおり意見を申し上げます。

記

１． 令和６年度（2024 年度）指定管理者制度導入施設における指定管理者の評価

について

⑴ アンケートの回答は、利用者の不満にも注目することを求める

⑵ 評価を３段階ではなく５段階とすることを求める

２． 指定期間満了に伴う施設(２６施設)の指定管理者について

⑴ 可能な範囲において公募による選定を求める

⑵ 過去の公募において連続して一事業者のみの応募となっている場合は、募集

要件の見直しを求める

⑶ 随意指定とする場合にはその理由について、施設の目的及び特性並びに指定

管理者制度の趣旨を踏まえた説明を求める